COMUNE DI CATENANUOVA
PROVINCIA DI ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 24['29’(‘0 del Reg. data 28-90-1020

OGGETTO : Elezioni del Referendum Costituzionale, ex art. 138 Costituzione, del 29 marzo 2020,

delimitazione spazi elettorali.

L’anno duemilaventi il giorno \(mﬂ;del mese di fbﬁz@:” alle ore J.{f.;..f?.‘?e segg., nell’aula delle

adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg.

p A
1. SCRAVAGLIERI Carmelo O Sindaco
2. PAPA Rosalia Rita %] O Vice-Sindaco
3. BARTOLOTTA Gaetano X O Assessore
4, PRIVITERA Santo O Y Assessore
5. O O
TOTALE ?7 4

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Filippo Ensabella .
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare

sull’'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
= di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

0] @gEIUNTE/INEEEIAZIONT {L]uueurersuseieesmessrerssssesssssmssss ssssgzpefl s nesessessssas s snnsss s ssbsss sansss s s assse

O modifiche/SOSTIUZIONT (1} cvucvrecerrsmmssercsmssiisesmssinsmmsssssssis s sesgpefoansessssms s s sss ssnssssss s sssasanssasass

lﬁcnn separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 12,
comma 2° della L.R. 44/91, e percid soggetta a controllo eventuale per effetto del parere del C.G.A. n. 3/99; (1)
O con separata unanime votazione chiedere il controllo preventivo di legittimita sulla presente delibera; (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente
atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO : Elezioni del Referendum Costituzionale, ex art. 138 Costituzione del 29/03/2020, delimitazi

spazi elettorali.

Praponente L'ASSESSORE

CONSIDERATO che il Ministero dell’Interno con Circolare n. 5/2020, ha cofunicato che nella Gazzetta
Ufficiale n. 23 del 29/01/2020 & stato pubblicato il D.P.R del 28/01/2020 con il quale & stato indetto, per il giorno
di domenica 29 marzo 2020, il referendum popolare, ai sensi dell'art. 138, secondo comma, della Costituzione,
confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parfamentari”, approvato in seconda votazione a maggioranza
assoluta, ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna Camera, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.240 del 12
ottohre 2019.

VISTA la legge 4 aprile 1956, nr. 212, sostituito dalla legge 24 aprile 1975, nr.130 e successive modifiche
ed integrazione, recante norme per la disciplina della propaganda elettorale;

RITENUTO, opportuno e necessario, dare attuazione agli adempimenti previsti dell’art 3 della Legge sopra
citata che prescrive listituzione in ogni centro abitato, con popolazione superiore a 150 abitanti, di speciali spazi
da destinare alla propaganda delle liste partecipanti alle elezioni:

PROPONE

1. Di stabilire, nel numero di tre, gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, all'affissione di stampati
murali, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano
direttamente ed indirettamente alla competizione elettorale, nei centri abitanti e con I'ubicazione di cui
ai seguenti prospetti:

11 SEZIONE
VIA VITTORIO EMANUELE
RIQUADR! DAL NR. 1 ALNR.4

21 SEZIONE
ViA PRINCIPE UMBERTO
RIQUADRI DAL N1 ALNR. 4

3 ASEZIONE
ViA G. PASSALACQUA
RIQUADRIDALN 1 ALNR. 4




Proposta di Deliberazione di Giunta Municipale n. 9«2 del Q%Q]?OZJ

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Coatssio per i seguenti motivi: ..........ceeeeeniiiieen,

" 425(//{:%@1 o




Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L’ASSESSORE ANZIANO

pﬂ i ?@/&g

La presente deliberazione viene trasmessa per I’esecuzione efo conoscenza agli uffici:

IL SINDACO

SEGRETERIA DEL SINDACO % SETTORE 1 AFFARI GENERALI- AMM.VO

Y%Q{fﬂ UL, : SETTORE [I ECONOMICO - FINANZIARIO
f )?o’w& f SETTORE Tl URBANISTICA - LL.PP, - AMBIENTE ¥
Uf [ l& !{‘ M [' SETIORE IV _DECORO URBANO E PROTEZIONE CIVILE | X
Q SETTORE _V SOLIDARIETA’ SOCIALE
SETTORE V1 POLIZIA MUNICIPALE ‘Q

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-
Il presente atto & stato pubblicato all’Albo pretorio on-line per consecutivi  gg. //b

\0}"’(}'{:‘?

""‘\ﬁf’

)
in data Z (QZO ;?;‘/ ‘\
FErrenla ot

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione

B4 diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 12 comma 2 dellaL.R. n. 44/91;

00 diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,
ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91.

[

Catenanuova, 28 EER 7ﬂ7n




